
 
 

 
Secretaria Municipal de Administração 

 
 

DECRETO Nº 3.206 DE 08 DE SETEMBRO DE 2021 
 

 
REVOGA O DECRETO Nº 3.197/2021 QUE DISPÕE SOBRE 
ALTERAÇÃO DO DECRETO Nº 2.785/2019 QUE 
“REGULAMENTA DISPOSITIVO DA LEI MUNICIPAL Nº 
1.837/2019, QUE TRATA DA GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO 
ADICIONAL AO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”. 

 
 
NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal de Registro, Estado de São Paulo, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei,  
 
CONSIDERANDO-SE: 
 
a) A necessidade de regulamentar o instituto de gratificação de função adicional; 

b) A obrigatoriedade de estabelecer mecanismos que alcancem os direitos sociais dos servidores 

municipais; 

c) A necessidade de valorização do servidor municipal, através da elaboração de novo decreto 

municipal sobre o tema; 

 
DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica revogado o Decreto nº 3.197/2021, até que sobrevenha outro ato normativo que regulamente a 
matéria. 
 
Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 08 de setembro de 2021. 
 
 
 

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
Reg. e Publ. na data supra 

 
 

ARNALDO MARTINS DOS SANTOS JÚNIOR  
Secretário Municipal de Administração  

 
 

SANDRA REGINA MARIA DO CARMO TEIXEIRA  
Secretária Municipal de Negócios Jurídicos e Segurança Pública 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  N
IL

T
O

N
 J

O
S

É
 H

IR
O

T
A

 D
A

 S
IL

V
A

, S
A

N
D

R
A

 R
E

G
IN

A
 M

A
R

IA
 D

O
 C

A
R

M
O

 T
E

IX
E

IR
A

 e
 A

R
N

A
LD

O
 M

A
R

T
IN

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 J
U

N
IO

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//r

eg
is

tr
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 8
48

F
-8

47
3-

78
29

-5
97

9



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 848F-8473-7829-5979

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA (CPF 037.710.138-95) em 08/09/2021 20:21:04 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SANDRA REGINA MARIA DO CARMO TEIXEIRA (CPF 097.875.198-10) em 09/09/2021 14:55:44

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ARNALDO MARTINS DOS SANTOS JUNIOR (CPF 370.107.968-40) em 10/09/2021 09:03:56

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://registro.1doc.com.br/verificacao/848F-8473-7829-5979

https://registro.1doc.com.br/verificacao/848F-8473-7829-5979

